1

2026年１月14日

各 位

会社名 株式会社ＱＰＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔

(コード：464A、東証グロース市場)

問い合わせ先 取締役 CFO 三輪 洋之介

(E-mail：ir@qpshd.com)

子会社におけるシンジケートローン契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社ＱＰＳ研究所にて締結の決議を

行っておりますシンジケートローン契約（以下「本契約」）を締結することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．当該子会社の概要

名 称 株式会社ＱＰＳ研究所

本 店 所 在 地 福岡県福岡市中央区天神１丁目15番35号

代 表 者 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔

事 業 内 容 小型SAR衛星の研究開発、製造、運用、及びSAR画像データの取得、分析、

販売を営むグループ会社の経営管理及びこれに付帯する業務

資 本 金 6,250百万円

2

 ２．本契約の目的

本契約は、株式会社ＱＰＳ研究所の衛星コンステレーション構築に係る設備投資に必要な資金の調

達を目的としています。

 本契約の概要

（１）借入総額 62億円

（２）借入方式 コミットメント期間付きタームローン契約

（３）契約締結日 2026年１月30日（予定）

（４）借入日 2026年１月30日（コミットメント開始予定日）

（５）最終返済期限 2031年３月31日

（６）適用利率 基準金利＋スプレッド

（７）担保 打上げ前保険及び打上げ保険に係る保険金請求権その他一

切の請求権に質権を設定

（８）保証 無保証

（９）資金使途 小型SAR衛星に係る設備資金（製造及び打上げ費用等）

（10）アレンジャー兼エージェント 株式会社みずほ銀行

（11）参加金融機関 株式会社あおぞら銀行

株式会社商工組合中央金庫

三井住友信託銀行株式会社

株式会社福岡銀行

ＪＡ三井リース株式会社

株式会社佐賀銀行

株式会社伊予銀行

株式会社西日本シティ銀行

株式会社肥後銀行

株式会社豊和銀行

株式会社筑邦銀行

（12）財務制限条項 株式会社ＱＰＳホールディングスの2026年５月期決算以

降、各年度の決算期の末日における連結の貸借対照表上の

純資産の部の金額を１円以上に維持すること。

３．業績への影響

本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後、開示すべき重要な事

項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上